令和８年度教育実習申込み希望者各位

                                  令和７年４月１日

都立府中西高等学校 教務部

令和８年度「教育実習」の申込みについて

標記の件について、以下の内容をよく理解して手続きをお願いします。

１ 資格について

  申込み有資格者は、以下の条件を全て満たす学生とします。

（１） 東京都立府中西高等学校の卒業生である。

（２） 東京都教育実習承認大学一覧表に記載のある大学に在籍している。

（３） 将来の職業として教員を強く希望しており、教員採用試験を受験する意志が固い。

２ 実施時期(予定)

   令和８年５月下旬から６月中旬まで ３週間以内

３ 受入教科(科目)

   国語、地理歴史（歴史のみ）、数学、理科(生物、化学、物理)、保健体育、

芸術(美術、音楽)、外国語(英語)、家庭、情報

４ 受入定員

   各教科とも若干名

５ 手続方法

（１）別紙 教育実習申込書を記入し、以下の宛先に郵送する。

〆切 ５月３０日(金)本校必着

   ○送付先  〒１８３－００３６

         東京都府中市日新町４丁目６番７号

         東京都立府中西高等学校 教務部 教育実習担当宛

（２）教育実習申込書を確認後、面接日時を連絡します。

（３）連絡した日時に本校に来校してください。面接は約 1時間の予定です。

（４）別紙教育実習申込書の郵送だけでは、受け入れ決定とはなりません。教育実習の選考

結果の連絡（受入可否の決定）は、７月中旬の予定です。

６ 本件に関する問い合わせ先

・ 教務部 教育実習担当宛にお願いします。

 府中西高校電話番号 042(365)5933

（平日 午前９時から午後４時）